

# Fondo Nacional del AHORRO

## Construyendo Sociedad



ESTADO DE RESULTADOS (Millones de pesos)	Al corte de			Movimiento Mensual		Variación mensual %
	dic-14	ene-15	feb-15	ene-15	feb-15	
<b>Ingresos Operacionales directos</b>						
Intereses y Descuento. Amort. Cartera de Créditos y Otros Intereses	356,561	30,740	63,550	30,740	32,810	6.73%
Cartera Comercial - Crédito Constructor	11	14	32	14	18	0.00%
Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR	99,464	6,125	19,957	6,125	13,832	125.84%
Intereses de Cartera de Educativa	1,133	104	206	104	102	-1.92%
Utilidad en valoración de inversiones hasta el vencimiento	940	131	249	131	118	-9.92%
Intereses moratorios de Cartera	5,566	429	1,226	429	797	85.78%
Intereses mora traslado de cesantías	2,150	153	229	153	76	-50.33%
Comisiones y honorarios	1,047	152	301	152	149	0.00%
Recuperación de provisiones	41,703	4,730	13,255	4,730	8,525	80.26%
Utilidad en venta de cartera	3,491	0	0	0	0	0.00%
Recuperación de cartera castigada	12,318	448	1,939	448	1,491	233.29%
<b>Total ingresos operacionales directos</b>	<b>524,384</b>	<b>43,025</b>	<b>100,946</b>	<b>43,025</b>	<b>57,920</b>	<b>34.62%</b>
<b>Gastos operacionales directos</b>						
Provisión de Cartera de vivienda	60,845	7,335	11,471	7,335	4,136	-43.61%
Provisión Capital Cartera Comercial Constructor	16	3	12	3	9	258.57%
Provisión de Cartera Educativa	662	91	185	91	94	3.30%
Intereses de Cesantías	116,949	6,299	18,529	6,299	12,230	94.15%
Intereses Ahorro Voluntario	20,771	1,984	3,955	1,984	1,971	-0.70%
<b>Total gastos operacionales directos</b>	<b>199,243</b>	<b>15,712</b>	<b>34,151</b>	<b>15,712</b>	<b>18,439</b>	<b>17.36%</b>
<b>Resultado operacional directo</b>	<b>325,141</b>	<b>27,314</b>	<b>66,794</b>	<b>27,314</b>	<b>39,481</b>	<b>44.55%</b>
<b>Otros Ingresos operacionales</b>						
Intereses rendimientos transfer. Operaciones simultaneas	77	4	40	4	36	925.64%
Intereses cuentas de ahorro	12,975	885	1,782	885	897	1.41%
Retribución seguros de cartera	5,804	404	903	404	499	23.51%
Otros Ingresos	94	2	5	2	3	98.68%
Recuperaciones riesgo operativo	2	0	0	0	0	0.00%
<b>Total otros ingresos operacionales</b>	<b>18,952</b>	<b>1,294</b>	<b>2,729</b>	<b>1,294</b>	<b>1,435</b>	<b>10.94%</b>
<b>Otros gastos operacionales</b>						
Comisiones Bancarias	616	61	93	61	32	-47.12%
Gastos Generales	283,091	25,638	59,256	25,638	33,618	31.13%
<b>Total otros gastos operacionales</b>	<b>283,707</b>	<b>25,698</b>	<b>59,348</b>	<b>25,698</b>	<b>33,650</b>	<b>30.94%</b>
<b>Otros ingresos y gastos operacionales neto</b>	<b>-264,755</b>	<b>-24,404</b>	<b>-56,619</b>	<b>-24,404</b>	<b>-32,215</b>	<b>32.00%</b>
<b>Resultado Neto de la Operación</b>	<b>60,385</b>	<b>2,909</b>	<b>10,175</b>	<b>2,909</b>	<b>7,265</b>	<b>149.76%</b>
<b>No operacionales</b>						
Ingresos no operacionales	16,102	2,290	5,528	2,290	3,237	41.32%
Gastos no operacionales	1,674	10	61	10	51	436.28%
<b>Resultados antes de valoración de inversiones</b>	<b>74,814</b>	<b>5,190</b>	<b>15,642</b>	<b>5,190</b>	<b>10,451</b>	<b>101.38%</b>
Rendimiento de inversiones	51,161	14,565	19,072	14,565	4,507	-69.05%
<b>Utilidad del ejercicio</b>	<b>125,975</b>	<b>19,755</b>	<b>34,714</b>	<b>19,755</b>	<b>14,959</b>	<b>-24.28%</b>



